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شبکه بین المللی آزمایشــگاهی از مجموعه های 
پژوهشگران  دسترســی  تسهیل  برای  توانمند 
و صنایــع به خدمــات آزمایشــگاهی در دامنه 
جهانی ایجاد شده است و تاکنون هفت کشور و 

۲۱ آزمایشگاه در این طرح همکاری کرده اند. 
ایجاد شبکه بین المللی آزمایشگاهی به ایجاد کارگروه های 
تخصصی و تبادل دانش و تجربه میان کشورها منجر شده و 
توانمندی های آزمایشگاهی ایران را به دیگر کشورها معرفی 
کرده است؛ به طوری که ۴۱۲ تجهیز آزمایشگاهی را به اشتراک 

گذاشته  اند.اهداف مدنظر شــبکه آزمایشگاهی فناوری های 
راهبــردی معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری برای 
شبکه بین المللی آزمایشگاهی، ایجاد شبکه ای از آزمایشگاه های 
توانمند برای تســهیل دسترسی پژوهشــگران و صنایع به 
خدمات آزمایشگاهی بین المللی، توسعه، تعمیر و نگهداری و 
کالیبراسیون تجهیزات، برگزاری کارگاه و برنامه های آموزش 
تخصصی حوزه آزمایشگاهی و ایجاد کارگروه های تخصصی 
برای تبادل تجربیات است. این شبکه تا امروز، برگزاری هفت 
کارگاه و برنامه آموزشــی را در کارنامه خود ثبت کرده است و 

کشورهای ترکیه، پاکستان، هند، بنگلادش، اندونزی، مالزی 
و موزامبیک در این فعالیت های بین المللی با معاونت علمی و 
فناوری همکاری می کنند. این موضوع کمک می کند تا ایران 
بتواند از توانمندی کشورهای اسلامی بهره مند شود و در عین 
حال ظرفیت های علمی و تخصصی خود را نیز به آنها معرفی 
کند. یکی از راه های توسعه فعالیت های این حوزه، ارائه خدمات 
آزمایشگاهی و پیاده سازی استانداردهای لازم در مراکز عضو 
شبکه برای فعالیت های اعضای آن است تا دیگر کشورها از 

کیفیت این خدمات اطمینان و رضایت داشته باشند. 

همکاریشبکهبینالمللی
آزمایشگاهیایرانبا۷کشور

 تحقیقات هند از سوءاستفاده اپل
 از بازار اپلیکیشن های همراه

کمیسیون رقابت هند از تحقیقات در مورد رویه های تجاری اپل در این کشور 
خبر داده است. این شرکت متهم به نقض قوانین ضد انحصار در هندوستان 

است.
بر اساس دستور کمیسیون رقابت هند، یک گروه غیرانتفاعی در هند اپل را به سوءاستفاده 
از موقعیت مسلطش در بازار اپلیکیشن های همراه متهم کرده است. زیرا اپل برنامه نویسان 
را مجبور به استفاده از سیستم پرداخت درون برنامه ای خود می کند.بسیاری از اپلیکیشن های 
موجود در فروشگاه آنلاین اپل به گونه ای طراحی شده اند که برخی امکانات آنها با پرداخت پول 
در دسترس است. اپل برای ارائه این خدمات ۳۰ درصد از مبلغ پرداختی کاربران را به نفع خود 
ضبط کرده و برنامه نویسان ۷۰ درصد باقی را به دست می آورند که این رویه مدتهاست مورد 
اعتراض قرار گرفته است.در شکایت یادشده که از سوی گروه »ما با هم برای جامعه می جنگیم« 
ارائه شده، تصریح شده که اصرار اپل بر دریافت ۳۰ درصد از درآمد هر پرداخت درون برنامه ای و 
برخی محدودیت های دیگر باعث افزایش هزینه ها برای برنامه نویسان و توسعه دهندگان شده 
و هزینه ها را افزایش می دهد و مانعی برای ورود نیروهای جدید و خلاق به بازار دیجیتال است.
اپل پیش از این خواستار عدم رسیدگی به این موضوع توسط کمیسیون رقابت هند شده و تاکید 

کرده بود سهم این کشور از بازار اپلیکیشن های همراه هند از ۵ درصد فراتر نمی رود.

 ثبت فعالیت الکتریکی قلب 
با دستگاه دانش بنیان ایرانی

 دستگاه هولتر مانیتور قلب که فعالیت الکتریکی قلب را به صورت پیوسته و 
تمام وقت ثبت می کند، توسط یک شرکت دانش بنیان تولید شد. 

محسن اوستا مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان این که هولتر ساخته شده، یکی از 
ابزارهای مورد نیاز برای حوزه سلامت است، گفت: هولتر مانیتور قلب دستگاهی است که فعالیت 

الکتریکی قلب را برای حداقل ۲۴ ساعت ثبت می کند.
وی  بیان کرد: هنگامی که علائمی مانند سرگیجه، غش، فشار خون پایین، خستگی طولانی 
مدت و تپش قلب بدون تشــخیص قطعی در بیمار ظاهر می شود، به وسیله هولتر در حال 

استراحت یا نوار قلب به طور متوسط سیگنال بدست می آید و کنترل بیمار ادامه می یابد.
اوستا ادامه داد: برخی از ریتم های غیر طبیعی قلب ممکن است فقط به طور متناوب یا فقط 
در برخی شرایط خاص مانند استرس رخ دهد، آریتمی های این نوع، از طریق نوار قلب که فقط 
برای چند دقیقه ادامه دارد، دشوار است. بنابراین پزشک قلب یک پایش به وسیله هولتر را تجویز 
می کند تا فرصتی بهتر برای ثبت فعالیت قلب یا ریتم غیر طبیعی که ممکن است باعث ایجاد 
علائم شود، فراهم کند.وی اظهار داشت : دستگاه هولتر توسط الکترودهای سینه ای و به راحتی 
به بدن بیمار وصل می شود و به طور مداوم سیگنال های الکتریکی قلب بیمار را در شرایط 
معمولی زندگی و در حین فعالیت های عادی روزانه بر روی کارت حافظه خود ثبت می کند تا 

پزشک تشخیص کامل تری از انواع آریتمی های احتمالی موجود داشته باشد.
اوستا افزود: ثبت اطلاعات توسط هولتر به این علت است که این اطلاعات در زمان طولانی 
تری نسبت به آن چه در محیط های درمانی انجام می شود که معمولا کمتر از یک دقیقه 
است، ثبت شده اند و از ارزش تشخیصی بالایی برخوردار هستند. دستگاه هولتر به مدت ۲۴ تا 
۴۸ ساعت همراه شخص خواهد بود، یعنی هر کجا که بیمار برود، دستگاه هولتر به سینه او 
وصل است و قابل حمل خواهد بود.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت:  این ابزار، میزان 
ضربان قلب را اندازه گرفته و آن ها را ثبت می  کند. در این روش، دستگاه ثبت کننده که تنها 
به اندازه یک فلش مموری ابعاد و ۱۵ گرم وزن دارد، با استفاده از  سه سیم به سینه فرد وصل 
است.وی بیان این که هولتر تولید شده در داخل کشور یک دوم نمونه خارجی قیمت دارد، اظهار 
داشت:  هولتر ساخت داخل خدمات پس از فروش دارد؛ در حالی که در نمونه های خارجی این 

آیتم وجود ندارد.

ماموریت  های فضایی مورد انتظار در سال ۲۰۲۲ 
در این گزارش به ســه ماموریت فضایی که در اوایل ســال ۲۰۲۲ انجام 

می شود، اشاره شده است. 
همه گیری کرونا و اوضاع نا به  سامان هوایی بسیاری از مأموریت های فضایی را به  تعویق 
انداخت. به همین علت پیش بینی می شود سازمان های فضایی همچون ناسا و اسپیس ایکس 

در سال جاری برخی از ماموریت های که به تعویق افتاده را انجام دهند.  
همان طور که می دانید، سال گذشته شاهد تعداد زیادی از ماموریت های هیجان انگیز به فضا 
بودیم. براســاس گزارش ها امسال نیز ماموریت های مهم فضایی در ماه های اول سال انجام 
می گیرد. به همین منظور ما در ادامه این مطلب به سه ماموریت فضایی که در آینده نه چندان 
دور صورت می گیرد، پرداخته ایم.اسپیس ایکس موشک استارشیپ را برای اولین پرواز آزمایشی 
مداری خود آماده کرده و اکنون در انتظار مجوز از اداره هوانوردی فدرال است. پیش بینی می شود 
در پایان فوریه اعلامیه ای منتشر شود که اگر به نفع اسپیس ایکس باشد، یک یا دو هفته بعد 
از انتشار اعلامیه  شاهد پرتاب این موشک به سمت فضا خواهیم بود.براساس گزارش ها ارتفاع 
موشک استارشیپ و پرتابگر سوپر هوی روی هم ۳۹۴ فوت )۱۲۰ متر( بوده که حدود ۹ متر 
بلندتر از موشــک SLS ناسا ساخته شده است. توانایی رانش فوق العاده این موشک حدود 
۱۶ میلیون پوند، خواهد بود. به گفته توسعه دهندگان، استارشیپ دو برابر موشک زحل V که 
پنج دهه پیش به فضا پرتاب شد، قدرت دارد. از موشک  Starship  می توان پس از تمام 

آزمایش ها برای مأموریت های خدمه به ماه و مریخ استفاده کرد.
اسپیس ایکس موشــک فالکون ۹ و فضاپیمای خدمه دراگون را برای حمل سه شهروند 
خصوصی به ایستگاه فضایی بین  المللی )ISS( در سفر یک هفته ای در تگزاس مستقر خواهد 
کرد. گفته شده این ماموریت توسط سرمایه گذار کانادایی مارک پاتی و کارآفرین آمریکایی لری 
کانر انجام می شود. بنا به گزارش ها، این دو فضانورد هرکدام ۵۵ میلیون دلار برای اقامت در 
مدار پرداخته کرده اند و در این مدت روی پروژه های تحقیقاتی و بشردوستانه مرتبط با پزشکی 

خود کار خواهند کرد.
این سفر های گردشگری بخشی از تلاش های مجدد ناسا برای تجاری  سازی ایستگاه فضایی 
است و از چنین پرواز هایی برای جمع  آوری سرمایه و در عین حال افزایش دسترسی شهروندان 
خصوصی به فضا استفاده می کند. روسکوسموس، همتای روسی ناسا، اخیراً دو فضانورد آماتور 
را برای اقامت کوتاهی به ایستگاه فضایی بین  المللی فرستاد و کمی قبل از آن سفری را برای 
دو فیلمساز ترتیب داد.ناسا قصد دارد تا قبل از پایان این دهه اولین زن و اولین فرد رنگین پوست 
را روی سطح ماه بفرستد. اما ابتدا باید سخت افزار جدیدی را امتحان کند که آن ها را به آنجا 
می برد. اولین پرواز آزمایشی Artemis I در حال حاضر برای ماه مارس هدف گذاری شده 

و شامل یک پرواز بدون سرنشین از ماه توسط Orion است.
موشک SLS در ارتفاع ۳۲۲ فوتی )۹۸.۱ متری( قرار دارد و حدود ۸.۸ میلیون پوند نیروی 
رانش در هنگام پرتاب ایجاد می کند. موشک و فضاپیما هر دو آزمایش های گسترده ای را پشت 
سر گذاشته اند، اما هنوز پرواز نکرده اند. اگر ماموریت آرتمیس I به خوبی انجام شود، آرتمیس 

دو یک پرواز سرنشین دار را روی ماه انجام می دهد.

سگ رباتیک چینی از راه رسید 
یک شرکت چینی از تولید رباتی چهارپا و مشابه با سگ ها خبر داده که به 
جای سر آن نیز یک بازو به کار گرفته شده و می تواند انواع موانع را شناسایی 

و از آنها عبور کند.
شرکت یونی تری می گوید ربات آلینگو از انعطاف زیادی نیز برای انجام حرکت های مختلف 

برخوردار است. بازویی از این ربات که در سر آن نصب شده می تواند درها را به راحتی باز کند.
این بازو با ابزارهای محرک قابل تعویض مانند یک گیره دو انگشتی، یک گیره نرم سه انگشتی 
یا یک ضمیمه مکنده دوگانه عرضه می شود و این ابزار به آن اجازه می دهد تا کارهایی مانند 
برداشتن اشیا، باز کردن درها و بستن یا باز کردن پیچ ها را انجام دهد.این ربات که به زد ۱ هم 
مشهور است در دو مدل ایر و پرو عرضه خواهد شد. هر دو مدل دارای آزادی عمل کامل، قابلیت 
تشخیص برخورد، سیستم عامل اوبونتوی سازگار با برنامه های مختلف، و توانایی آموزش برای 
انجام وظایف تازه با هدایت فیزیکی از طریق انجام حرکات ضروری هستند. مدل ایر سبک تر 

بوده و وزن آن ۴.۱ کیلوگرم است. 

فعالیت های مســئولیت اجتماعی یا شهروند شرکتی در دوران 
جدید به عنوان یکی از وظایف و تعهدات اصلی شــرکت ها و 
سازمان ها مطرح است. کسب وکارهای کوچک و بزرگ براساس 
مســئولیت هایی که در برابر شهروندان و جوامع محل فعالیت 
خود دارند، تلاش های خود را برای ایجاد تغییرات مثبت به کار 

می گیرند.
در شرکت سامسونگ به عنوان یکی از شرکت های بزرگ و بین المللی، فعالیت های 
مسئولیت اجتماعی از گذشته به عنوان یکی از مبانی مهم فرهنگ سازمانی پذیرفته 
شــده و کمک به جامعه جهانی برای »بهتر شدن« فلسفه تولید محصولات و 
خدمات این شرکت بوده است.فعالیت های مسئولیت اجتماعی سامسونگ، عمدتا 
در چهار حوزه اشــتغال، آموزش، بهداشت و سلامت و محیط زیست طراحی و 
پیاده سازی می شود. در سال ۲۰۲۱ میلادی همانند سال های گذشته، فعالیت های 
مسئولیت اجتماعی سامسونگ در حوزه های مختلف پیگیری شد و برنامه های 
متنوعی برای کمک به جوامع محل فعالیت این شرکت طراحی و به اجرا درآمد.
نزدیک شدن به روزهای پایانی ســال ۲۰۲۱ میلادی فرصت مناسبی است تا 
مروری داشته باشیم بر فعالیت های مسئولیت اجتماعی که سامسونگ در این سال 

در نقاط مختلف جهان از جمله ایران انجام داد.
محیط زیست 

حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست مهم ترین بخش فعالیت های شهروند 
شرکتی سامسونگ در سال ۲۰۲۱ را به خود اختصاص داده است. در این راستا 
فعالیت هــای موثر و بزرگی صورت گرفت که به طور خلاصه می توان به این 

موارد اشاره کرد:
گلکسی در خدمت سیاره  ما

 Galaxy for سامسونگ تابستان امسال از پلتفرم زیست محیطی به نام
the Planet در بخش موبایل خود رونمایی کرد که به توسعه نوآوری و روح 
همکاری در انجام اقدامات زیست محیطی در تمامی بخش های این شرکت 
کمک می کند. این پلتفرم در راســتای رسیدن به اهداف اولیه سامسونگ که 
کاهش تاثیرگذاری بر محیط زیســت و همچنین کمتر کردن فرسایش منابع 

طبیعی در تولید محصولات گلکسی است، راه اندازی شد.
حذف کامل پلاستیک در بسته بندی موبایل تا ۲۰۲5

سامســونگ در حال اجرای برنامه ای برای حذف کامل پلاستیک از بخش 
بسته بندی موبایل های خود تا ســال ۲۰۲۵ است و در این مسیر مواد سازگار 
با محیط زیست جایگزین منابع و مواد غیرضروری می شود. بسته بندی گلکسی 
S۲۱ که در اوایل سال ۲۰۲۱ رونمایی و روانه بازار شد، بیشترین سازگاری را با 
محیط زیست در میان گوشی های سری S سامسونگ دارد. میزان پلاستیک 
 S۷ در مقایسه با سری گلکسی S۲۱ مورد استفاده در بسته بندی سری گلکسی
به ۴ درصد رسیده و میزان کاغذ مورد استفاده در بسته بندی گلکسی S۲۱ در 
مقایسه با S۷ به مقدار ۵۸ درصد رسیده است. این یعنی نجات بیش از ۴۴ هزار 
درخت در هر سال. در نتیجه همین اقدامات مداوم، میزان کربن تولیدی در روند 

بسته بندی گلکسی S۲۱ تا ۵۰درصد در مقایسه با S۷ کاهش پیدا کرد.

صفر کردن میزان پسماند دفنی تا ۲۰۲5
سامســونگ در حال کم کردن پسماند کارگاه های تولید موبایل خود بوده و 
متعهد است تمامی پسماند های خود را تا سال ۲۰۲۵ به سمت بازیافت هدایت 
کند. این شرکت همچنین در حال فعالیت برای کاهش پسماندهای الکترونیکی 
در سطح جهانی بوده و در این مسیر چرخه حیات محصولات، بهبود روندهای 
طراحی محصول و اجرای برنامه هایی مانند استفاده مجدد از محصولات گلکسی، 
محصولات تجدید شده با ضمانت و تعویض مدل های قدیمی با مدل های جدید 

در دستور کار قرار گرفته است.
استفاده از محصولات دوستدار محیط زیست

سامسونگ در ســال  ۲۰۲۱ طراحی محصولات خود با مواد دوستدار محیط 
زیست را توسعه داد. از جمله تلویزیون های جدید سری ۲۰۲۱ این شرکت که با 
بسته بندی های زیست محیطی عرضه شد. اتفاقی که می تواند تا ۲۰۰ هزار تن 
در تولید جعبه های پسماندی در سال کاهش ایجاد کند. جوهر نفتی که بصورت 
سنتی در بسته های تلویزیونی استفاده می شد، حذف شد تا با کمتر شدن متن 
و تصاویر روی بســته بندی، به کاهش بیشتر پسماندها کمک شود. همچنین 
تلویزیون های ۲۰۲۱ سامسونگ مجهز به کنترل از راه دور خورشیدی با باتری 
 USB داخلی است که با استفاده از نور داخل خانه یا نور محیط بیرون و یا کابل
قابل شارژ مجدد است. این مسئله به کاهش پسماند باتری های AAA تا حدود 

۹۹ میلیون عدد در هفت سال آینده کمک خواهد کرد. 
جایزه پایبندی به حفظ محیط زیست 

شرکت سامسونگ به دلیل انجام اقدامات موثر در حفظ محیط زیست جایزه 
Energy Star را از آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا )EPA( در سال 
۲۰۲۱ دریافت کرد. سامسونگ تنها شرکتی است که در ۹ سال گذشته این جایزه 
را دریافت کرده است. تعهد ماندگار و همه جانبه سامسونگ در تلاش برای حفظ 

محیط زیست عاملی برای اهدای این جایزه به این شرکت عنوان شد.
دسترسی پذیری محصولات

یکی دیگر از فعالیت های مسئولیت اجتماعی که سامسونگ به عنوان تولید کننده 
بزرگ لوازم الکترونیکی و دیجیتال در جهان انجام می دهد، گسترده کردن طیف 
مصرف کنندگان محصولات دیجیتالی است. نابینایان، کم بینایان، ناشنوایان و افراد 
دارای معلولیت این حق را دارند که بتوانند به راحتی از قابلیت های لوازم دیجیتال 

بهره مند شوند.

تلویزیون هایی برای همه
تلویزیون های سامسونگ در سال ۲۰۲۱ موفق شدند تاییدیه ATECH را 
از بنیاد ONCE در اسپانیا دریافت کنند. این تاییدیه به دلیل دسترسی راحت و 
آسان تر تلویزیون های سامسونگ برای افراد نابینا، کم بینا و دارای کور رنگی اعطا 
شد. ONCE، یک بنیاد غیردولتی در اسپانیا است که در راستای ارتقا و توسعه 

خدمات و دسترسی های معلولان فعالیت می کند.
 Neo QLED، QLED، Crystal UHD، تلویزیون های ســری
The Frame، The Serif، The Terrace از جمله مدل هایی بودند 
که موفق به دریافت تاییدیه ATECH شدند. تلویزیون های سامسونگ از 
قابلیت های هوشــمندی بهره می برد که به افراد دارای معلولیت این امکان را 
می دهد تنظیمات شخصی سازی شده خود را طراحی و به راحتی از محتواهای 
 Note۱۰ و گلکسی S۲۰ تلویزیون لذت ببرند. پیش از این گوشی های گلکسی

سامسونگ نشان Amovil را از بنیاد ONCE دریافت کرده  بودند.
تبدیل گلکسی های قدیمی سامسونگ به دستگاه بررسی 

سلامت چشم
یکی دیگر از برنامه هایی که ســال ۲۰۲۱ در راستای فعالیت های مسئولیت 
اجتماعی سامســونگ صورت گرفت، اختصاص گوشی های قدیمی گلکسی 
برای استفاده در بخش  بهداشت چشم مناطق توسعه نیافته بود. سامسونگ با 
همکاری ســازمان جهانی پیشگیری از نابینایی )IAPB( و دانشگاه پزشکی 
یونسی )YUHS( در کره جنوبی، گوشی های هوشمند گلکسی را که دیگر 
استفاده نمی شوند به دستگاهی برای تشخیص بیماری های چشم تبدیل می کند. 
این برنامه می تواند به رسیدگی به حدود یک میلیارد مورد از مشکلات بینایی 
کمک کند که در صورت تشخیص به موقع امکان پیشگیری از آنها وجود دارد. 
به گفته سازمان جهانی بهداشت حداقل ۲.۲ میلیارد نفر به شکلی از مشکلات 
بینایی مبتلا هستند اما در صورت تشخیص به موقع، نیمی از این موارد قابل 

پیشگیری خواهند بود. 
فعالیت های مسئولیت اجتماعی سامسونگ در ایران

شــرکت سامســونگ، در ایران هم همچون سایر جوامع محل فعالیت خود 
برنامه ها و فعالیت های مسئولیت اجتماعی متنوعی را در سال ۲۰۲۱ اجرا کرد. 
سامسونگ پیش از این و طی سال های گذشته اقداماتی همچون راه اندازی مرکز 
فناوری سامسونگ-امیرکبیر، تاسیس آکادمی مهندسی با همکاری سازمان 

فنی وحرفه ای کشور، تجهیز کتابخانه های گویا در ۱۵ استان برای ارائه خدمات به 
نابینایان و کم بینایان و برنامه هایی مانند آن را انجام داده بود. در سال ۲۰۲۱ که 
روزهای پایانی آن را می گذرانیم سامسونگ ضمن ادامه حمایت های خود از این 

مراکز فعالیت های جدیدی را شروع کرد.
کمپین »برای خودمان، برای طبیعت« 

شرکت  سامسونگ با همکاری ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری ایران 
کمپین »برای خودمان، برای طبیعت« را برگزار کرد. در این کمپین از کاربران و 
علاقه مندان دعوت شد تا با هشتگ #برای_طبیعت راهکارهای خود را در رابطه 
با حفظ جنگل ها و منابع طبیعی در شبکه های اجتماعی ارائه دهند. سامسونگ 
با انتخاب راهکارهای برتر یک نهال به نام شخص ایده دهنده در جنگل های 
هیرکانی کاشــت. این کمپین در ادامه پروژه »یادگاری تو به زمین« اجرا شد 
که در سال ۹۵ با هدف احیای جنگل های هیرکانی آغاز به کار کرد. در کمپین 
»یادگاری تو به زمین« بیش از ۱۲۱ هزار اصله نهال در ۱۰۰ هکتار از جنگل های 

هیرکانی کاشته شد.
کمپ شکل دهی مرکز فناوری سامسونگ-امیرکبیر

مرکز فناوری سامسونگ-امیرکبیر در اردیبهشت ماه سال جاری، همزمان با 
چهارمین سالگرد تاســیس خود و پس از تجربه برگزاری ۱۳ دوره شتابدهی، 
نخســتین دوره کمپ شکل دهی را برگزار کرد. کمپ  شکل  دهی در ۹ مرحله 
و با هدف توســعه مهارت های افراد در راه اندازی اســتارتاپ برگزار شــد. به 
شــرکت کنندگان در این دوره آموزش های متنوعی در زمینه  ســبک زندگی 
کارآفرینان و فرهنگ  کارآفرینی، کار تیمی، چگونگی اعتبارسنجی ایده ها، نحوه 
شــکل دهی ایده ها و تیم  ها و استارت آپ ها ارائه شد تا در پایان دوره به کمک 
مهارت های کسب شده بتوانند تیم استارتاپی خود را تشکیل داده و برای ورود به 
دوره شتابدهی ارزیابی شوند. در پایان این کمپ پنج تیم منتخب دوره شتابدهی 

خود را در مرکز فناوری سامسونگ-امیرکبیر آغاز کردند.
کمپین »بدنت رو آپگرید کن«

»بدنت رو آپگرید کن«یکی از جدیدترین کمپین های برگزار شده سامسونگ 
است که با هدف تشویق کاربران به انجام ورزش های خانگی و با مشارکت بیش از 
۷ هزار نفر به اجرا درآمد. هر هفته تمرینات ورزشی توسط مربیان حرفه ای آموزش 
 )samsungir( داده می شد که ویدئوهای آن در صفحه اینستاگرام سامسونگ
و وبســایت این شرکت قرار می گرفت. علاقه مندان با انجام تمرینات ورزشی و 
بارگذاری ویدئوهای آن در این کمپین شــرکت می کردند. این کمپین به مدت 
۶ هفته و با ۵ چالش هفتگی برگزار شد. در طول برگزاری این کمپین ۱۲ جایزه 
به نفرات برتر اهدا شد. در پایان هر هفته و پس از انجام چالش های هفتگی، به 
 Watch دو نفر از برترین ویدئوها جوایزی شامل ساعت های هوشمند گلکسی
 Buds Live و Buds۲ و هدفون های گلکســی Watch۳ ،۲ Active
اهدا شد. همچنین در انتهای کمپین دو نفر برتر چالش نهایی گوشی گلکسی 
Ultra S۲۱ سامســونگ را دریافت کردند. فعالیت های مسئولیت اجتماعی 
سامســونگ در سال آینده میلادی با حمایت و پیگیری برنامه های انجام شده 

و طراحی کمپین ها و پروژه های جدید توسعه می یابد.

نگاهی به مهم ترین فعالیت های مسئولیت اجتماعی سامسونگ در سال 2021

غول های فناوری به سومین رشد سالانه متوالی 
ســهام آمریکا در ســال ۲۰۲۱ کمک کردند و 
شرکتهای بزرگی نظیر اپل و مایکروسافت صرفنظر 

از فضای اقتصادی، شاهد تقاضای قوی بودند. 
ارزش پنج شرکت اینترنتی و فناوری ارزشمند بازار شامل اپل، 
مایکروسافت، آلفابت )شرکت مادر گوگل(، آمازون و مِتا پلتفرمز 
)شرکت مادر فیس بوک( در ســال ۲۰۲۱ صعود کرد. اگرچه 
عملکرد آنها از رشــد ۷۰ درصدی آلفابت تا رشــد ۴ درصدی 
آمازون متفاوت بود اما این گروه جمعا ۲.۵ تریلیون دلار به ارزش 
بازار اضافه کردند. مایکروسافت، اپل و آلفابت بزرگترین سهم را 
در رشد شاخص اس اند پی ۵۰۰ در سال ۲۰۲۱ داشتند. طبق 
آمار بلومبرگ، بدون این سه شرکت رشد ۲۹ درصدی اس اند 

پی، به ۲۶ درصد می رسد.
ارزش شــرکت آلفابت ۶۷ درصد در سال ۲۰۲۱ صعود کرد و 

برترین عملکرد را در میان نامهای بزرگ وال استریت داشت. 
سال گذشته قویترین سال برای ســهام این شرکت از سال 
۲۰۰۹ بود و این شــرکت برای مدتی به اپل و مایکروساف با 
ارزش بازار دو تریلیون دلار پیوســت. شــرکت مادر گوگل از 
رشد کسب و کار ابری و همچنین بهبود هزینه برای تبلیغات 
دیجیتالی به خصوص در بخشهای کلیدی مانند سفر که در 

سال ۲۰۲۰ از پاندمی آسیب دیده بود، بهره برد.
ارزش سهام مایکروسافت ۵۳ درصد در سال ۲۰۲۱ رشد کرد 
و این شــرکت را به کلوب شرکتهای با ارزش بازار دو تریلیون 
دلار وارد کرد. ســهام مایکروسافت برای دهمین سال متوالی 
رشد کرد که طولانیترین روند رشد تاکنون بود و برای نهمین 
سال متوالی بازدهی دو رقمی داشت. ارزش سهام مایکروسافت 
از پایان سال ۲۰۱۱ بیش از ۱۲۰۰ درصد رشد کرده است. قوت 
مایکروسافت حاصل تقاضای ثابت برای رایانش ابری و نرم افزار 

سازمانی این شرکت بوده است. اپل ۳۴ درصد در سال ۲۰۲۱ 
صعود کرد و برای سومین سال متوالی برتر از شاخص اس اند 
پی ۵۰۰ ظاهر شد. اگرچه سال ۲۰۲۱ ضعیفترین عملکرد این 
شرکت در سه سال اخیر بود )ارزش سهام این شرکت در هر دو 
ســال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ بیش از ۸۰ درصد رشد کرده بود( اما این 
رشد اپل را به یک قدمی ارزش بازار سه تریلیون دلار رساند. با 
وجود مسائلی نظیر کمبود تراشه ها و ادامه پاندمی که اخیرا باعث 

شده است اپل شعب فروش خود در نیویورک سیتی را تعطیل 
کند، سهام این شرکت در سال ۲۰۲۱ محبوب سرمایه گذاران 
بود. این شرکت همچنان از محبوبیت جهانی محصولاتش و 
پتانسل عرضه محصولات جدید برای حفظ رشد فروش، سود 
می برد. و آینده به نظر روشن می رسد زیرا در بحبوحه ابهامات 
در خصوص سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا و چشم انداز 
نرخهای بهره بالاتر، سرمایه گذاران به سهام هایی علاقمندند 

که کیفیت بالا و رکورد رشد طولانی دارند.
ارزش ســهام شرکت مِتا پلتفرمز در ســال ۲۰۲۱ به میزان 
۲۶ درصد رشد کرد که تقریبا با اس اند پی ۵۰۰ برابر بود. اگرچه 
شرکت مادر فیس بوک همچنان از نرخ بالای مشارکت کاربران 
در پلتفرمهایش و تغییر جهت بودجه های تبلیغاتی به شبکه های 
اجتماعی سود می برد اما با تاثیر تغییر سیاست حریم خصوصی 
اپــل و تفحص فزاینده از محصولاتــش به خصوص پس از 

افشاگریها و انتشار اسناد داخلی توسط یکی از کارمندان سابقش، 
کلنجار می رود. این شرکت در اکتبر تغییر نام خود و تمرکز به 
روی متاورس )دنیای مجازی( را اعلام کرد. رشــد شرکت مِتا 
عمدتا در نیمه اول سال ۲۰۲۱ روی داد و از سپتامبر سهام این 
شرکت در رکورد بالایی معامله نشد. با این حال وال استریت 
نسبت به چشم انداز این شرکت در سال ۲۰۲۲ خوش بین است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، آمازون در سال ۲۰۲۱ نسبت به 
همتایان خود عملکرد ضعیفی داشــت و سهامش ۳.۶ درصد 
رشد کرد که هفتمین رشد سالانه متوالی و طولانیترین رشد 
تاکنون بود. ارزش سهام این شرکت از پایان سال ۲۰۱۴ حدود 
۱۰۰۰ درصد صعود کرده اســت. ســهام آمازون در نیمه دوم 
ســال ۲۰۲۱ تحت تاثیر گزارشهای سه ماهه مایوس کننده، 
رشد هزینه های نیروی کار و اختلالات زنجیره تامین در بازه 

محدودی معامله شد.

شرکت بلک بری اعلام کرد تا چهارم ژانویه )۱۴ دی( دستگاه های بلک بری که با 
سیستم عامل بلک بری OS ۷.۱ یا نسخه های قدیمی تر و همچنین OS ۱۰ کار می 

کنند، از خدمات کلیدی محروم خواهند شد. 
این خدمات شامل قابلیتهای مهمی مانند تماسهای تلفنی، ارسال پیام کوتاه و حتی تماسهای اضطراری 

خواهد بود. کاربران این دستگاه ها برای اتصال به وای فای و استفاده از اپلیکیشن هایی مانند »بلک بری 
ورلد« و »دسکتاپ منیجر« به مشکل برخورد خواهند کرد. چهارم ژانویه همچنین پایان کار تبلت«پلی 
بوک« بلک بری خواهد بود.بر اساس گزارش انگجت، اعلام این خبر مایه تعجب نیست زیرا بلک بری 
فروشگاه اپلیکیشن و سرویس مسنجر محبوب خود )BBM( را در سال ۲۰۱۹ تعطیل کرد. این شرکت 

برای پاسخ به تهدید ایجاد شده از سوی آیفون خیلی دیر عمل کرد و اگرچه سالها پیش استفاده از نرم 
افزار خود را رها کرد و در سال ۲۰۱۵ به اندروید روی آورد اما این اقدام هم موفقیت چندانی برای بلک 
بری به همراه نداشت. این شرکت حداقل فعلا سیستم عامل مدرن و موفق QNX را دارد که در 

سیستمهای اطلاعات سرگرمی تویوتا، آئودی، هوندا و خودروسازان دیگر استفاده می شود.

رشد 2/5تریلیون دلاری ارزش بازار غول های فناوری

 دستگاه  های  قدیمی
 بلک بری در ایستگاه پایانی 

اخبار کوتاه 

و   AODCS آزمایشگاه سیســتمی 
محموله هــای سنجشــی فضایی با 
حضور رئیس سازمان فضایی ایران در 
پژوهشکده سامانه های ماهواره ای به 

بهره برداری رسید.
در بازدیــد حســن ســالاریه معــاون وزیر 
ارتباطات و رئیس سازمان فضایی ایران از روند 
پیشــرفت پروژه های پژوهشکده سامانه های 
ماهواره، آزمایشــگاه سیستمی AODCS و 
محموله های سنجشی افتتاح و به بهره برداری 

رسید.
در این بازدید و طی نشستی که با حضور رئیس سازمان فضایی ایران، رئیس 
و مدیران ارشد پژوهشگاه فضایی ایران و مجریان پروژه پژوهشکده سامانه های 
ماهواره برگزار شد، گزارش کاملی از آخرین وضعیت پروژه های ماهواره »ناهید 
۲«، نمونه دوم ماهواره » پارس« ، ماهواره » GTO « و پروژه های مطالعاتی 
و راهبردی ابلاغی ســازمان فضایی ایران توسط متخصصان این پژوهشکده 
ارائه شــد و حاضران در جریان آخرین دستاوردها و چالش های پیش روی این 

پروژه ها قرار گرفتند.
دکتر سالاریه با تاکید بر لزوم تمرکز بر اتمام به موقع پروژه های در دست انجام، 
تحقق این امر را مستلزم تعامل، هماهنگی و همگرایی حداکثری کارشناسان 

پژوهشگاه فضایی با سازمان فضایی ایران عنوان کرد.
در ادامــه این دیدار، از مراحــل و روند اجرای پروژه های در دســت اقدام و 

آزمایشگاه های پژوهشکده سامانه های ماهواره بازدید شد.
هم چنین آزمایشگاه سیستمی AODCS با حضور حسن سالاریه رئیس 
سازمان فضایی ایران و حسین صمیمی رئیس پژوهشگاه فضایی ایران افتتاح 

و به بهره برداری رسید.
حســین صمیمی رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران با اشاره به اینکه یکی از 
راهبردهای اصلی پژوهشــگاه فضایی ایران توســعه زیرساخت های فضایی 

کشور است، در خصوص هدف از راه اندازی این 
آزمایشگاه گفت: با توجه به گسترش فعالیت های 
زیرسیستمی و سیستمی پژوهشکده سامانه های 
ماهواره، ساخت و تجهیز این آزمایشگاه در دستور 
کار پژوهشــگاه قرار گرفت و این آزمایشــگاه 
با هــدف انجام فعالیت های بخش های تعیین 
موقعیت، تعیین وضعیت و محموله های سنجشی 

تأسیس و راه اندازی شده است.
 AODCS وی افزود: آزمایشگاه سیستمی
دارای تجهیزات و بســتر تست سخت افزار در 
حلقه زیرسیستم تعیین و کنترل وضعیت شامل میز سه درجه آزادی، شبیه ساز 
خورشــید، ســیم پیچ هلمهولتز )Helmholtz( و شبیه ساز GPS است. 
همچنین، امکان انجام تست های عملکردی المان های سخت افزاری زیرسیستم 

نیز در این آزمایشگاه فراهم شده است.
رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران در این مراســم ضمن ارائه توضیحاتی در 
خصوص مراحل ســاخت و راه اندازی این آزمایشگاه، به برخی از خدمات قابل 
ارائه این آزمایشگاه شامل تست بستر HIL ماهواره در مدهای مختلف، تست 
عملگرهای کنترل وضعیت، تست عملکردی، توان و پارامترهای فیزیکی چرخ 
عکس العملی توســط GUI، تست و شبیه ســازی GPS، تست عملکرد 
مقدماتی سنسور خورشید، شبیه سازی سخت افزاری محموله های تلسکوپی 
رزولوشــن بالا، آزمون های ســلامت و بررسی اولیه محموله های سنجشی، 
طراحی، ســاخت و آزمون مدل های آزمایشگاهی محموله های سنجشی به 
منظور صحه سنجی مفهوم های مختلف و صحه سنجی سیستمی محموله های 

سنجشی )مدیریت داده و ارتباطات( اشاره کرد.
وی گفت: از جمله برنامه های آتی این آزمایشگاه، تجهیز به بستر تست آسمان 

شب، هلمهولتز دقیق و تکمیل بستر آزمایشگاه محموله های سنجشی است.
این آزمایشــگاه به یاد دانشمند جوان پرتلاش فضایی، شادروان دکتر محمد 

ندافی پور میبدی مزین شد.

رییس گروه مستندســازی اداره کل 
توصیف و پــردازش اســناد ملی از 
فهرست ۱5۰ سند مربوط به پسُت 
بــرای بازنگری و بررســی قابلیت 
این  نمایه های آن ها در  مستندسازی 
اداره کل خبــر داد و گفــت: اداره کل 
توصیف و پ ردازش اسناد ملی از ابتدای 
ســال جاری تا پایــان آذرماه، تعداد 
۲۷۸۴ مورد مستندسازی و ۷۷۲ مورد 
ویرایش مستندات را به انجام رسانده 

است. 
مهستی ابوذرجمهری، رییس گروه مستندسازی اداره کل توصیف و پردازش 
اسناد ملی با اعلام این خبر در تشریح اهمیت مستندسازی و اهمیت فعالیت این 
گروه گفت: مستندسازی در لغت به معنای بخشیدن قابلیت استنادی است و در 
مفهوم کلی آن عبارت از تدوین سیستمی جامع از اطلاعات، یکپارچه سازی آن ها 
و به روزرسانی مداوم اطلاعات است.او ادامه داد: به هر میزان، بانک مستندات یک 
سازمان قوی تر باشد، بیانگر حرفه ای تر بودن فعالیت های آن سازمان است. در 
همین راستا در آرشیو ملی ایران، مستندسازی فعالیتی تخصصی است که گروه 
مستندسازی داده های اسنادی به آن پرداخته و نه تنها به نیازهای مستندسازی 
گروه های فهرست نویسی اسناد و فهرست نویسی منابع دیداری - شنیداری و 
اسناد ویژه )خریداری و اهدایی( مستقر در آرشیو ملی کشور پرداخته، بلکه نیازهای 

مستندسازی مدیریت های استانی را نیز پاسخگو خواهد بود.
مهستی ابوذرجمهری بیان کرد: در این فرآیند که مقدمات آن از تیرماه سال 
  aut-gangineh جاری فراهم شده، دسترسی مراکز استانی به سبد مجازی
تعریف شد و ارســال رکورد به این سبد صورت می گیرد و بسته به نوع نمایه 
پیشنهادی و حوزه آن )نام اشخاص، تنالگان، نام جغرافیایی، نام خاندان،موضوع( 
رکورد به سبد هر یک از کارشناسان گروه ارسال شده و تعیین تکلیف می شود. 
تعیین تکلیف به این ترتیب است که در صورتی که نمایه پیشنهادی در بانک 

»رسا« موجود باشد، از بانک فراخوان شده و در 
کاربرگه قرار می گیــرد و در صورتی که نمایه 
پیشــنهادی قابلیت مستند شدن نداشته باشد، 
همچنان در کاربرگه باقی می ماند، زیرا ممکن 
اســت در زمان های بعدی اسنادی یافت شوند 
که اطلاعات نمایه پیشنهادی را کامل کنند و 

آن نمایه قابلیت مستند شدن پیدا کند.
او ادامه داد: بخش دیگری از فعالیت های این 
گروه، ویرایش مستندات بانک است که هرگاه 
اطلاعات جدیدی از یک مستند به دست آید، 
کارشناسان گروه موظف خواهند بود که این اطلاعات را وارد کاربرگه مستندسازی 
و در نتیجه اطلاعات آن مستند را تکمیل تر کنند. به عنوان مثال وقتی شخصیتی 
در بانک مستندات وجود دارد که در هیچ یک از منابع، تاریخی از فوت وی ثبت 
نشــده است و در سندی تاریخ فوت وی ذکر می شود، کارشناس مستندسازی 
رجال، باید تاریخ فوت به دست آمده را وارد شناسه کند، اهمیت این کار خصوصا 
برای رجال مربوط به دوره قاجار که به تناوب دارای لقب واحدی بوده اند دارای 
اهمیت ویژه ای است. همان گونه که ذکر شد، مستندسازی در حوزه نام اشخاص، 
عناوین قراردادی، نام خاندان ها، نام تنالگان، نام جغرافیایی و موضوعات انجام 
می شــود.رییس گروه مستندســازی اداره کل توصیف و پردازش اسناد ملی 
همچنین گفت: جریان مستندسازی، فعالیت های پشتیبانی ویژه ای را می طلبد 
که به سهولت امکان پذیر نیست. از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، ۲۷۸۴ مورد 
مستندسازی و ۷۷۲ مورد ویرایش مستندات انجام شده است. البته باید در نظر 
داشت که چند ماه نخست سال جاری به علت وضعیت کرونا، کارشناسان سازمان، 
وضعیت حضور ۳۰درصدی نیز داشته اند.او در پایان بیان کرد: فعالیت های جانبی 
مانند مصاحبه رادیویی با رادیو فرهنگ در زمینه بهبود فرآیند مستندسازی برای 
مراکز استانی، برگزاری کارگاه های آموزشی در هفته جهانی آرشیو و معرفی بانک 
مستندات و ارائه توضیحات لازم برای هیئت اعزامی از آستانه مقدسه حضرت 

معصومه )س( نیز از جمله فعالیت های گروه در سال جاری بوده است. 

 آزمایشگاه محموله های  سنجشی  فضایی
 به بهره برداری رسید

 مستندسازی  شناسه های  ۱۵۰ فهرست 
مربوط به پُست

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و  ــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قان آگهــی موضــوع مــاده ۳ قان
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱400۶0۳۱۸0۲۲004۲۳0 مــورخ ۱400/09/۱4 هیــات 
اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملک ماســال تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی ســید نــادر علیزاده کلنگســتانی 
فرزنــد میــر عســکر  بشــماره شناســنامه ۳ صــادره از شــاندرمن در شــش دانــگ یــک قطعــه زمین محصــور به 
مســاحت ۳۶۱/۲5 متــر مربــع مشــتمل بــر یــک بــاب خانــه بــه مســاحت ۱0۸0/۳97 متــر مربــع پــلاک ۱09 
فرعــی از ۲7 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک ۱ فرعــی از ۲7 اصلــی واقــع در قریــه کفــود بخــش ۲۶ 
گیــلان خریــداری از اقــای نســق عســگر علیــزاده کلنگســتانی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 
عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.۲۶۱7 م الــف تاریــخ انتشــار نوبــت 

اول :۱400/09/۲7 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم :۱400/۱0/۱۲
جعفر عبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک 3914
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